令 和 ６ 年 ５ 月 ２ ４ 日

１学年保護者各位

    那覇市立上山中学校

     学 校 長   當間 五弥

     １学年主任 照屋真紀子

           （ 公 印 省 略 ）

校外学習実施について（お知らせ）

 梅雨の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

  さて、１学年では「総合的学習の時間」において地域学習に取り組んでおります。そこで、子

供たちが実際に調べている場所に赴き、現地での情報収集を通して、見聞を広げることを目

的として、下記の通り校外学習を計画しております。校外学習に向け、事前の安全指導を十分

に行い実施致します。

 つきましては、地域学習へのご理解と安全対策へのご協力よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時   令和 6年 6月 7日（金）  １４：３５～１５：２５（６校時）  ＊大雨中止

２ 場 所   裏面参照

３ 方 法   グループで目的地（５～７カ所）に行き、現地の写真記録や調べ学習をする。

４ 持ち物   ワークシート・筆記用具・水筒・タブレット（代表者）

５ 安全対策

（１）健康観察、事前安全指導を十分に行う。

（２）各地域に職員を配置し、見守りを行う。

（３）水筒を持たせ、水分補給をさせる。

（４）集団（グループ）行動に対する規律を徹底させる。

              ＊ ご家庭での安全面の指導をよろしくお願いします。

【場所】

＊グループにより異なります。お子様から地域と場所をご確認ください。